[7] Quae dum sic aguntur, Pancratius, qui antea dudum cum litteris securitatis accersitus conventum Hungarorum accedere recusaverat nec centum sigillis credere voluerat, timore postposito Hungarorum, nam major Giskrae instabat metus, cum septem comitibus Albam perrexit in manusque se procerum tradens queritur se Giskrae conatibus opprimi petique auxilium, nam⁵ se regi⁶ Ladislao fidem dare promittit nec se alium velle regem⁷ habere testatur nisi⁸ Ladislaum, postquam mortuus est rex Poloniae, cui sese astrinxerat. Similiter et oratores ad regem Romanorum destinant, se pacem cum Austria perpetuam habiturum nullique alteri quam Ladislao in Hungaria tamquam regi⁹ pariturum asserit rogatque scribi Giskrae, ne se infestet. Barones Hungariae audito¹⁰ Pancratio sub tutela sua eum recipiunt, praesertim Nicolaus vaivoda et Dionysius, cardinalis Strigoniensis, scribuntque Caesari, ne deinceps Giskram insultare permittat Pancratiumque vexare, quem vigore mandati sui cum omnibus ejus bonis ad gratiam et oboedientiam Ladislai suscepissent.

[8] His¹¹ apud Caesarem responsum est: comiti Georgio Austriales non posse ante diem Sancti Georgii castrametari cum¹² propter impedimenta pluviarum, tum quod in campis nullae sunt herbae, sed {195r} adveniente vere, nisi interim, quod debitum est, Pancratius fecerit, paratos esse Austriae proceres in campum exire temeritatemque Pancratii compescere. Interim vero trecentos equites sibi ex Austria in solatium venturos. Exinde rogati sunt oratores Pancratii, num quid in mandatis haberent cum cancellario Giskrae rem componere, quorum bona Pancratius invasisset, cumque negassent, dictum est eis, ad herum suum ut redirent, cui, si opus esset, majestas regia per suos nuntios responderet. Proceribus autem Hungariae responsum est, placere Caesari, quod ad Ladislai obedientiam Pancratius venisset, quodque venia sibi sit data¹³, non tamen sic ei ignosci debet¹⁴, ut aliena cum injuria teneat oppida bonaque plurima, nec eam esse umquam¹⁵ facultatem concessam, missurum¹⁶ tamen Caesarem oratores suos ad eorum conventum ac tam super hoc quam super aliis regni¹⁷ negotiis responsurum. Sic res Hungaricae usque in hanc diem actae sunt, quas precor ut singulari domino meo, episcopo Adriensi, quem jam in Ravennatem assumptum esse audio et gaudeo, communicatas facias sibi me commendes¹⁸, qui¹⁹ perpetuo²⁰ suus sum²¹.

¹ de Sancto *omit.* M2

² atque inimicus *omit.* M2

³ fuit M2

⁴ rebus V4

⁵ se Giskrae ... nam *omit.* M2

⁶ *omit.* M2

⁷ *omit.* M2

⁸ quam M2, V2a; ~~quam~~ *seq.*